

Nota van Inlichtingen 1, referentie: EU/MV/INFRA/NVI

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
1	Annex 1 Eigen verklaring UEA	1	Er wordt gewerkt met een verouderde versie Eigenverklaring UAE. Klopt dat?	U wordt verzocht het format te gebruiken.
2	Annex 5 Format Referenties	1	Het gebruikte format heeft volgens ons betrekking op een andere organisatie BSGR en ziet op inhuur flexibele arbeidskrachten. Mogen wij ervan uitgaan dat die niet van toepassing is.	Zie nieuw format Annex 5 zoals gepubliceerd bij deze Nota van Inlichtingen 1. Deze kunt u gebruiken bij uw Inschrijving.
3	Beschrijvend document	16	Noch bij de verantwoordelijkheden Opdrachtgever noch bij de verantwoordelijkheden Opdrachtnemer wordt iets geschreven over crewcatering en eventueel hotel tbv crew. Op pagina 20 van het beschrijvend document wordt echter wel aangegeven onder punt 116 dat de tarieven inclusief alle aanvullende kosten dienen te zijn. Hoe moeten we dit interpreteren	De Opdrachtgever verzorgt, tijdens de op- en afbouw dagen, alsmede de Veteranendag zelf, het ontbijt, de lunch en het diner. De opdrachtnemer dient wel vooraf aan te geven hoeveel man er van welke maaltijd gebruik maakt. De hotelovernachting dient in de productiekosten te worden meegenomen. In de uiteindelijke facturatie dient dit wel te worden gespecificeerd.
4	Prijzenblad		In het prijzenblad is geen mogelijkheid om tarieven voor projectmanagement voorbereiding en uitvoering op te nemen. Het verwerken van deze kosten in de losse items op het prijzenblad is naar onze mening niet mogelijk. Hoe ziet de aanbesteder dit? Kan voor projectmanagement een aparte post worden opgenomen voor Malieveld / Medaille-uitreiking / Schouwburg / Defilé	Er is een nieuwe versie van het Prijzenblad bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd. 'Project- en productiekosten' kunt u in het nieuwe prijzenblad invullen. Welke kosten u hier precies wilt onderbrengen en doorberekenen is aan Inschrijver. Tevens is er een post 'Transportkosten' opgenomen. Deze kunt u ook invullen indien gewenst. Indien er nog andere kosten zijn voor het uitvoeren van de Opdracht, zoals eventuele crewkosten dan dient u deze in uw Inschrijfprijs te verdisconteren. Kosten op nacalculatie en kosten die u op voorhand niet heeft verdisconteerd in uw Inschrijfprijs kunnen niet aanvullend in rekening worden gebracht.
5	Prijzenblad		Bij geen van de onderdelen is arbeid benoemd en alleen in een enkel geval transport. Het verwerken van deze kosten in de losse items geeft mogelijk een vertekenend beeld. Is het de bedoeling dat arbeid en transport in de posten is verwerkt?	Aanvullende arbeidskosten dient u in uw Inschrijfprijs te verdisconteren. Zie verder het antwoord op vraag 4.

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
6	Beschrijvend document	20	De aanbesteder vraagt naast materialen zoals genoemd in het prijzenblad ook om een stuk project- en productiemanagement onder KW1. De vergoeding voor project- en productie management kan echter niet worden ingevuld in het prijzenblad. Hoe wordt met deze kosten omgegaan	Zie het antwoord op vraag 4 en 5.
7	Annex 4, DVO, Artikel 3.1 en 3.4	2	Op pagina 16 van het beschrijvend document schrijft u "De overeenkomst wordt afgesloten voor één (1) jaar, met een optionele verlenging van 4 x 1 jaar. De ingediende prijzen dienen te gelden voor de eerste 2 jaar. Daarna wordt bij eventuele verlenging voor de tariefstelling het de Europees geharmoniseerde prijsindex (HICP) gehanteerd, dat door het CBS wordt berekend.". Dit is niet in lijn met het gestelde in de DVO. Zou u kunnen aangeven of de prijzen voor 5 jaar vast moeten staan of zou u de DVO kunnen aanpassen zodat deze in lijn is met het gestelde in het Beschrijvend document?	Het Beschrijvend document is leidend. De DVO zal te zijner tijd hierop worden aangepast.
8	Annex 4, DVO, Artikel 4.2	3	U spreekt hier over de Stichting Nederlandse Veteranendag. Is dit een andere partij of betreft het hier een verschrijving en doelt u op Stichting Nederlands Veteraneninstituut?	Bedoelt wordt 'Stichting het Nederlands Veteraneninstituut. De DVO zal te zijner tijd hierop worden aangepast.
9	Annex 4, DVO		Kunt u aangeven hoe u om wilt gaan met voortijdige annulering op basis van force majeure, pandemie of een andere reden?	De door de Opdrachtnemer gemaakte kosten a.g.v. reserveringen zullen worden vergoed. U dient de gemaakte kosten te kunnen aantonen.
10	Annex 4, DVO		Kunt u een bepaling opnemen waarin duidelijk wordt omschreven wat de duur van de overeenkomst is en op welke wijze de overeenkomst (mogelijk) verlengd wordt?	De DVO is in beginsel voor één jaar. De DVO kan op basis van voortschrijdend inzicht telkens door Opdrachtgever met één jaar worden verlengd of niet. Inschrijver kan hieraan op <u>voorhand geen rechten ontleen</u> .
11	Annex 4, DVO		Kunt u aangeven hoe u om wilt gaan met betalingstermijnen en de mogelijkheid om voorschotten te factureren?	Indien gewenst kan er een vooruitbetaling plaatsvinden. Dit geldt alleen voor de out of pocketkosten. Dit wordt bij <u>voorlopige gunning bepaald</u> .

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
12	Beschrijvend Document H1	2	In de begrippenlijst gebruikt u het begrip "Client Assistant Letter". Dit komt echter verder niet voor in de document. Is dit begrip voor deze aanbesteding irrelevant? Zo nee, kunt u dit verder specificeren?	U kunt dit begrip beschouwen als niet relevant.
13	Beschrijvend Document H3.6	6	Kunt u (gezien er de afgelopen 2 jaar nauwelijks evenementen plaats hebben gevonden) ermee akkoord gaan dat in de zin "De uitgevoerde werkzaamheden bij referent mogen niet langer dan twee jaar vóór juli 2022 zijn beëindigd." de termijn van twee jaar naar vier (4) jaar?	Akkoord
14	Beschrijvend Document H3.7	7	U geeft een termijn voor het doen van inschrijvingen van slechts 3 uur (op 22 september van 09:00-12:00). Dat is niet conform de Aanbestedingswet Artikel 2.71. Zou u de inschrijftermijn kunnen verlengen tot minimaal het minimum zoals beschreven in eerder genoemd artikel?	De publicatie van de aanbesteding is op 10 augustus door ons verzonden. De laatste Nota van inlichtingen wordt op 5 september gepubliceerd. Het sluiten van de inschrijftermijn is op 22 september. Hiermee voldoen wij aan de wettelijke termijnen.
15	Beschrijvend Document H3.8b	7	U spreekt over "gewaarmerkte documenten hieromtrent". Kunt u deze specificeren?	Dit heeft betrekking op de Inschrijving KVK.
16	Beschrijvend Document H3.8c	7	Teneinde onduidelijkheid te voorkomen, kunt u specificeren welke van de zes (6) documenten rechtsgeldig ondertekend dienen te worden?	De 'Eigen verklaring'(UEA) en de 'Akkoordverklaring eisen' en het 'Prijzenblad' dienen ondertekend te worden.
17	Beschrijvend Document H5.1 Fase 4a	12	Kan de Opdrachtgever bevestigen dat KW1 slechts uit één (1) open vraag bestaat en dat er dus voor KW1 slechts één (1) score van 0, 4, 6, 8 of 10 punten wordt toegekend?	Dit bevestigen wij.
18	Beschrijvend Document H6.1	16	Opdrachtgever geeft aan dat de infrastructuur op uiterlijk 22 juni 2023 18:00 operationeel dient te zijn. Kan de Opdrachtgever: A) Aangeven vanaf welke datum het terrein beschikbaar is. B) Tot en met welke datum het terrein beschikbaar is? C) Een volledige programma delen inclusief eventuele repetities of andere belangrijke momenten?	Het Malieveld is vanaf donderdag 15 juni t/m dinsdag 27 juni 2023 beschikbaar. Op donderdag 22 juni 2023 ten 18.00 uur vindt een inspectie brandweer/BHV plaats, op vrijdag 23 juni 2023 komt de inspectie van de gemeente Den Haag langs en vindt er op het podium en in de Koninklijke Schouwburg een generale repetitie plaats.
19	Beschrijvend Document H6.1	16	Opdrachtgever geeft aan dat zij de verantwoordelijkheid draagt voor de geneeskundige- en BHV-ondersteuning op de uitvoeringsdagen. Kunt u aangeven bij wie deze verantwoordelijkheid ligt in de op- en afbouwperiode?	Deze ligt bij Opdrachtgever. Er is ook gedurende de op- en afbouw BHV aanwezig op het terrein.

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
20	Beschrijvend Document H6.1	17	Opdrachtnemer dient de waarde van de ingehuurd materialen op te geven bij de Opdrachtgever. Is het correct om aan te nemen dat de Opdrachtgever een materiaalverzekering afsluit en zoja, welke dekking biedt deze verzekering?	Opdrachtgever sluit een evenementenverzekering af. De dekking heeft een eigen risico die voor rekening van de Opdrachtgever komt.
21	Beschrijvend Document H6.1	17	Kan de Opdrachtgever specificeren met welk doel zij de plattegronden in AutoCad formaat zou willen verkrijgen?	De plattegronden zijn benodigd voor de evenementenvergunning (Gemeente Den Haag, PolitieBrandweer GHOR alsmede de diverse medewerkers van de NLVD
22	Beschrijvend Document H6.1	17	U verwijst naar "onder andere bladzijde 22 e.v van dit bestek". De informatie op pagina 22 en verder lijkt echter niet in relatie te staan tot hetgeen bij dit opsommingsteken beschreven wordt. Kunt u verduidelijken naar welke informatie u verwijst?	Correct. Lees voor bladzijde 22, bladzijde 20 (8.1 KW1)
23	Beschrijvend Document H6.1	17	Doelt u met de term "livret" op bouwboeken of doelt u op iets anders?	Hiermee doelen we op de bouwboeken.
24	Beschrijvend Document H7.1.1 Eis 108 / 110	18	Opdrachtgever geeft in het Prijzenblad geen ruimte voor kosten voor Projectmanagement (Productiemanagement, Technische Producte, Tekenwerk, Backoffice, Tools, Office Supplies, etc.), maar geeft in eis 108 aan dat "Van alle door Inschrijver gegeven antwoorden en/of beschreven oplossingen in de §8.1 (Gunningwensen Kwaliteit), wordt verondersteld dat deze ten tijden van de inschrijving uitgevoerd kunnen worden en in de aangeboden tarieven zijn verdisconteerd." Is het correct om aan te nemen dat dus alle kosten voor deze diensten verdeeld moeten worden over de uitgevraagde materialen? Of worden over de kosten van Projectmanagement separaat prijsafspraken gemaakt zoals beschreven in eis 110? Of, als het antwoord op beide vragen "nee" is, kan de Opdrachtgever uitleggen hoe zij wilt omgaan met deze kosten?	Zie het antwoord op vraag 4 en 5.

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
25	Beschrijvend Document H7.1.2 Eis 116	19	Verzorgt de Opdrachtgever de catering en eventueel benodigde hotelovernachtingen? Zo nee, op welke manier ient er omgegaan te worden met deze kosten?	De Opdrachtgever verzorgt, tijdens de op- en afbouw dagen, alsmede de Veteranendag zelf, het ontbijt, de lunch en het diner. De opdrachtnemer dient wel vooraf aan te geven hoeveel man er van welke maaltijd gebruik maakt. De hotelovernachting dient in de productiekosten te worden meegenomen. In de uiteindelijke facturatie dient dit wel te worden gespecificeerd.
26	Beschrijvend Document H7.1.2 Eis 116	19	Kan de Opdrachtgever specificeren op welke verzekering zij doelt wanneer zij spreekt over "Wettelijke verzekering"?	De betreft de verzekering gedurende transport en opbouw. Bij volledige oplevering zal de opdrachtgever de ingehuurde goederen verzekeren middels een evenementenverzekering.
27	Beschrijvend Document H8.1; KW1	20	Dient Opdrachtgever het antwoord op KW1 aan te leveren in Arial 11 of is zij vrij om lettertype te kiezen dat qua lettergrootte vergelijkbaar is met Arial 11?	U dient Arial 11 aan te houden.
28	Beschrijvend Document Annex 1	23	Kan Opdrachtgever (gezien de termijn van 2 weken) aangeven op welke stukken zij doelt wanneer zij spreekt over "eventueel ontbrekende en/of vereiste verklaringen/bewijsstukken"?	Dit heeft betrekking op het uittreksel KVK om eventueel de tekenbevoegdheid te verifiëren.
29	Annex 5	1	U schrijft "De Inschrijver dient minimaal één referentie op te geven van een met BSGR vergelijkbare publieke organisatie (gemeente, gemeentelijk samenwerkingsverband, waterschap of vergelijkbaar) en beschrijft aan de hand van onderstaand format welke vergelijkbare opdracht inzake inhuur flexibele arbeidskrachten bij deze organisatie is uitgevoerd.". Kunt u aangeven of deze tekst op deze aanbesteding van toepassing is aangezien deze niet overeen lijkt te komen met de opdracht in andere door u opgestelde documentatie?	Zie het antwoord op vraag 2.

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
30	Annex 5	1	In Annex 5 lijken zaken niet overeen met elkaar te komen (u schrijft over beide kerncompetities - wat 2 kerncompetities impliceert - en somt vervolgens 3 kencompetities op. Daarnaast geeft u eerst aan dat "beide kerncompetities" tot uitdrukking dienen te komen in één referentie waarna u vervolgens tot tweemaal toe aangeeft dat dit niet noodzakelijk is. Kunt u daarom Annex 5 verduidelijken?	Zie het antwoord op vraag 2
31	Annex 5	1	Met betrekking tot kerncompetentie 1, kunt u aangeven met welk doel u vraagt om een contractwaarde van minimaal 500.000 euro?	De orderwaarde van deze aanbesteding wordt bij benadering geschat op € 720.000,00. De gevraagde referentie dient naar aard en omvang enigszins vergelijkbaar te zijn. Vandaar een referentieproject van ongeveer minimaal 500.000 euro.
32	Annex 5	2	Kunt u verduidelijken wat u bedoelt met "een bezoek van de Aanbestedende dienst"?	Zie het antwoord op vraag 2
33	Annex 2		Kunt u specificeren hoe transport en crewkosten opgegeven moeten worden voor elk van de posten in deze bijlage?	Zie het antwoord op vraag 4 en 5.
34	Annex 2		Kunt u specificeren hoe u om wilt gaan met kosten op nacalculatie? Zoals bijvoorbeeld brandstof ten behoeve van machinerie of aggregaten.	Zie het antwoord op vraag 4 en 5. Er worden geen kosten op nacalculatie geaccepteerd. U dient hier zelf een inschatting van te maken en deze in uw Inschrijfprijs te verdisconteren. De opdrachtgever draagt zorg voor het bijvullen van brandstof t.b.v. de machinerie en/of aggregaten.
35	Annex 2		Een aantal van de posten vraagt u bijzonder gedetailleerd uit. Is het mogelijk om het detailniveau terug te brengen voor een aantal groepen zoals stroom, water, hekwerk?	Nee, u dient het prijzenblad aan te houden zoals bij deze Nota van Inlichtingen is gepubliceerd.
36	Annex 2		Kunt u specificeren waarvoor de afkortingen "cmb" en "mcp" voor staan?	CMB is de centrale meldbalie. Deze is geplaatst bij de ingang Malieveld (zijde Pannenkoekenhuis). MCP is de Malieveld Commandopost. Deze is geplaatst aan de rechterzijde van het Malieveld tegen de verharde weg aan.
37	Annex 2	32	Kunt u aangeven wat de verdeling van de oplooppalen over de tenten heen is?	Deze palen worden geplaatst bij de ingang van alle pagodetenten.
38	Annex 2	35	Kunt u de hoogte specificeren?	± 1.60 meter.

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
39	Annex 2	35	Kunt u specificeren wat u verstaat onder een "Micro Arch type IV incl catwalk"?	Dit betreft een uitbouw aan het podium
40	Annex 2	36	Kunt u de afmetingen (LxBxH) van deze changeervloer specificeren?	± 12 x 12 x 1.6 meter.
41	Annex 2	41	Specificeert u hier één (1) rol afrok van twintig (20) strekkende meter?	Inderdaad de kosten voor 20 meter
42	Annex 2	44	Kunt u specificeren of de posten onder "Licht, geluid, video en rigging" inclusief of exclusief operators/showcrew geleverd dienen te worden?	Inclusief
43	Annex 2	45	Kunt u specificeren wat u bedoelt met de "Videopoort"?	Dit betreft een doorgang layerconstructie waarin audio en video is opgehangen. (zie gevoegde bestand layerconstructie audio mainstage - videopoort)
44	Annex 2	45	Kunt u specificeren wat de (minimum) eisen zijn aan de audio?	Het geluid moet goed hoorbaar zijn zonder dat deze als hinderlijk wordt ervaren buiten het Malieveld
45	Annex 2	45	Kunt u een programma aanleveren welke zich op het podium en de Videopoort bevindt om inzicht te krijgen in de benodigdheden?	Hierop worden de doorgezonden beelden van de ceremonie in de Koninklijke Schouwburg het Nationaal Defilé, de optredens op het podium alsmede de beelden (vanuit de layerconstructie) van het over de defileerstraat Malieveld binnenkomende defilé.
46	Annex 2	45	Kunt u specificeren hoeveel bezoekers u verwacht voor de Mainstage en de Videopoort?	Rond het evenement ± 80.000 bezoekers. Op het Malieveld ± 25.000 bezoekers.
47	Annex 2	45	Kunt u op de tekening specificeren waar de Videopoort zich bevindt?	Vanuit de Koningkade in het midden van het Malieveld ligt de defileerstraat Malieveld (ter hoogte van de Malieveld parkeergarage). Bij de opgang loop je eerst onder de Welkomstpoort door en de 2e layerconstructie betreft de videopoort.
48	Annex 2	46	Kunt u specificeren wat de (minimum) eisen zijn aan het licht?	Goed zichtbaar zijn van een groot orkest (± 50 muzikanten) en solisten met backing vocals
49	Annex 2	50	Kunt u specificeren wat de (minimum) eisen zijn aan de geluidsset?	Het geluid moet goed hoorbaar zijn zonder dat deze als hinderlijk wordt ervaren buiten de Horecahal (A, B of C)

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
50	Annex 2	51	Kunt u specificeren wat de (minimum) eisen zijn aan de geluidsset?	Deze geluidsset is t.b.v. de kerkdienst die in de ochtend (rond 10.00 uur) in het rustpunt plaatsvindt. Deze set betreft een box met een microfoon.
51	Annex 2	52	Kunt u specificeren wat u bedoelt met de "audioset mcp" en welke eisen u hieraan stelt?	De commandant Malieveld dient bij calamiteiten, middels een audioset, in het programma in de kunnen breken om de <u>bezoekers nader te kunnen informeren</u> .
52	Annex 2	55	Kunt u specificeren welke maat u beschrijft met "12,8m"? Om onduidelijkheden te voorkomen, kunt u de lengte en breedte specificeren?	Dit betreft de afmeting het videoscherm in m2 ($\pm$ 3 m. hoog en 4 m breed)
53	Annex 2	56	Kunt u specificeren welke eisen u stelt aan het licht, geluid en riging?	Een balk op $\pm$ 3 meter met 4 podium lampen en 2 boxen
54	Annex 2	57	Kunt u de hoogte specificeren?	$\pm$ 0.40 m.
55	Annex 2	59	Kunt u specificeren wat u precies beletterd wilt zien worden en in welke grootte de belettering uitgevoerd dient te worden?	Op zo'n 100 pagodetenten dient boven de ingang de benaming van de standhouder te worden gedrukt. Dit moet goed leesbaar zijn voor de bezoekers.
56	Annex 2	60	Kunt u een specificatie van het aantal en de grootte van de doeken aanleveren?	Zie gevoegde bijlage "Inhangen doeken Malieveld door producent"
57	Annex 2	60	Kunt u specificeren wat u verstaat onder een "dagdeel"?	4 uur werk
58	Annex 2	65	Kunt u verduidelijken, eventueel met een foto, wat u bedoelt met een "stoel max black"?	Dit betreft zwarte stoelen die je aan elkaar kunt koppelen.
59	Annex 2	70	Kunt u toelichten of deze specifieke balie ingehuurd moet worden of dat een vergelijkbare balie ook akkoord is?	Een vergelijkbare balie is geen probleem
60	Annex 2	75	Kunt u verduidelijken, eventueel met een foto, wat u bedoelt met een "rotan stoel met armleuning"?	Op diverse locaties worden zitjes geplaatst. I.v.m. de leeftijd van diverse veteranen is het gewenst dat de rotanstoelen over leuningens beschikken zodat zij makkelijker kunnen zitten en opstaan.
61	Annex 2	125	Kunt u specificeren wat u bedoelt met de "alu cirkel tbv spots" en hiervoor afmetingen aangeven?	In de aluhal, alwaar de VIP's worden ontvangen, dient in de nok een grote cirkel te worden gehangen waaraan diverse spots kunnen worden opgehangen zodat de gehele aluhal voldoende belicht is.

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
62	Annex 2	130	Kunt u specificeren welke eisen u stelt / welke specifieke benodigdheden u bedoelt met "Stroommaterialen"?	Dit is inderdaad een vrij algemeen begrip. Er dient voldoende stroomvoorzieningen ter beschikking te zijn. Indien geval voldoende bekabeling met aansluitpunten (stekkerdozen). Verzoeken een prijsopgave van 10 verlengkabels met aansluiting voor 4 stekkerdozen.
63	Annex 2	132- 135, 152	Kunt u aangeven of de aantallen voor deze items gelezen moeten worden als "streckende meter"?	Ja, als 'streckende meter'
64	Annex 2	156	Kunt u een geschat verbruik aangeven en kunt u aangeven hoe u om wilt gaan bij afwijkingen van het geschat verbruik?	Inmiddels heeft de Stichting het Nederlands Veteraneninstituut in Dunea een partner gevonden, dus kosten voor het waterverbruik kunnen door inschrijver buiten beschouwing worden gelaten.
65	Annex 2	169	Kunt u specificeren hoe vaak (per dag) de toiletten schoongemaakt dienen te worden?	Tijdens de opbouw 2 x daags en eventueel op afroep. Tijdens de dag zelf dienen de schoonmakers de gehele dag door de toiletten schoon te houden
66	Annex 2	242	Kunt u specificeren wat u bedoelt met de "Plateau video materialen" en hiervoor afmetingen aangeven?	Dit betreft een verhoging van 2 x 2 x 0
67	Annex 2	244	Kunt u specificeren welk soort kabels u bedoelt?	T.b.v. stroomvoorziening camera's, licht en geluid. Zie gevoegde tekeningen van de Koninklijke Schouwburg
68	Annex 2	264	Kunt u specificeren welke afmeting het podium heeft?	Zie bijgevoegde tekeningen bij deze NvI 1 van de Koninklijke Schouwburg
69	Annex 2	279	Kunt u specificeren welke afmeting u nodig heeft?	Voor de prijsopgave gaan we uit van 50 strekkende meters.